
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072700199

199

Nº 140, terça-feira, 27 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Torna público o resultado do TP 07/21, PA 01.01.06.21, objeto: construção de
Creches Infantis nos Povoados de Baixa do Vigário e Capivara. Fica declarada vencedora:
Aba Construtora EIRELI, CNPJ 33.962.048/0001-30. Valor global: R$ 962.535,31.

Canarana-Ba, 26 de julho de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 SRP

Nº Licitação BB: 885838. Objeto - Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de locação de veículos para suprir as necessidades
deste município, abrangendo veículos e motocicletas, com motorista, para atividades
diversas na área de transportes, e veículos, sem motorista, para incorporação à frota
municipal, visando atender os diversos setores, deste município de Carinhanha - Bahia,
conforme especificações, quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência.
Abertura: 06/08/2021 às 09h00min. O Edital está a disposição no site www.licitacoes-
e.com.br ou através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da
Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00
horas. Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Carinhanha - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados que fará realizar no dia 11 de Agosto de 2021, às 09:00 horas, Licitação
Tomada de Preços Nº 001/2021, regida pela Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
cujo objeto refere-se a Contratação de empresa de engenharia civil para a execução de
obra de pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas da sede do município de
Carinhanha, objeto do Contrato de Repasse nº 897056/2019/MDR/CAIXA, com contra
partida do Município. De acordo com os Anexos que são partes integrantes deste Edital,
em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços
Urbanos. Valor Total Estimado: R$ 480.740,32. O Edital está à disposição no site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a
Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

JANICI CONCEIÇÃO DA SILVA
CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 SRP

Objeto - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pães,
destinados a manutenção das diversas secretarias e departamentos, deste município de
Carinhanha - Bahia. Abertura: 09/08/2021 às 09h00min. O Edital está a disposição no site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a
Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Carinhanha - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados que fará realizar no dia 26 de Agosto de 2021, às 09:00 horas, Licitação
Tomada de Preços Nº 002/2021, regida pela Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
cujo objeto refere-se a Contratação de serviços de agência de publicidade para o estudo,
o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a
intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos
veículos e demais serviços de publicidade descritos no § 1º do art. 2º. da Lei 12.232/10,
objetivando a promoção e divulgação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA na
atividade Institucional. De acordo com os Anexos que são partes integrantes deste Edital.
O Edital está à disposição no site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da
Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00
horas. Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

JANICI CONCEIÇÃO DA SILVA
CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Objeto: aquisição de luminárias tipo pública formato de pétala, destinadas a
manutenção do sistema de iluminação pública das ruas, praças e jardins, desta cidade, para
o exercício de 2021. Abertura: 11.08.2021 às 09h00mim. Edital/Informações: no prédio da
sua sede, ou e-mail: licitacao.caturama@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Objeto: Aquisição de oxigênio hospitalar, destinados aos serviços de saúde
deste Município, para o exercício de 2021. Abertura: 12.08.2021 às 09h00mim.
Edital/Informações: no prédio da sua sede, ou e-mail: licitacao.caturama@gmail.com.

Caturama, 26 de Julho de 2021.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 26/2021

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 09/08/2021, às 09h00m a
Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico. Objeto: Pregão Eletrônico para o registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza destinados às demandas das
secretarias do Município de Cocos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos. O Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município,
no endereço eletrônico: http://www.cocos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes
e também no www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 983.461.

ANÍZIO VEIGA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 SRP

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade pregão, do tipo
eletrônico por Registro de Preço, para a seleção das melhores propostas para eventual e
futura aquisição de materiais de expediente, escolar e papelaria, para atender as
demandas das secretarias do município de Conceição do Almeida, conforme especificações
e quantidades estabelecidas no termo de referência anexo I do edital. Critério de
Julgamento: Menor Preço Por Item. Data da Sessão: Dia 09/08/2021. Horário da Abertura:
às 8h:30min. Horário da Sessão: às 9h:00min (horário de Brasília). Edital completo para
consulta e retirada nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº.
883591) e http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com.

EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE LICITA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

Torna publico que Será realizado dia 26/08/2021 às 09h, Concorrência Pública nº
004/2021, Objeto: Reforma e Ampliação de Escolas do Grupo 04, conforme especificações
constantes no edital e seus anexos. Informações das 08h às 12h. Conceição do Coité, Ba.
26/07/2021.www.conceicaodocoite.ba.gov.br licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Torna publico que Será realizado no dia 09/08/2021 às 09h, Pregão Eletrônico, tipo
Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde deste município, conforme especificações do Edital e seus
anexos. Número da licitação no portal do Banco do Brasil (BB licitações-e): 882450. Informações, das
08h às 12h. www.conceicaodocoite.ba.gov.br licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br 26/07/2021.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

Torna publico que Será realizado dia 12/08/2021 às 09h, Tomada de Preço nº
011/2021, OBJETO: Contratação de empresa especializada de Engenharia para execução da
operação "Revitalização Avenida Otacílio Gonçalves de Araújo - (Saída de Riachão do Jacuípe)",
com o fornecimento de CBUQ, recomposição, fornecimento, aplicação e compactação,
pavimentação asfáltica, materiais, mão de obra especializada, calçada, postes, arborização, pintura
e sinalização viária, para atender demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme
especificações constantes no edital e seus anexos. Informações das 08h às 12h. Conceição do
Coité, Ba. 26/07/2021. www.conceicaodocoite.ba.gov.br licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE SUSPENSÃO

CREDENCIMENTO Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Conceição da Feira - BA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público a SUSPENSÃO CREDENCIAMENTO Nº 006/2021,
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS OU JURIDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCICIO DAS
FUNÇÕES PREVISTA NO EDITAL PARA ATUAÇÃO NO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO
MUNCIPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, NAS AREAS DE URGENCIA, EMERGENCIA E
AMBULATORIAL NO CENTRO DE ESPECIALIDADES - POLICLINICA.

Em, 26 de julho de 2021.
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

A Prefeitura Municipal de Conceição da Feira - BA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar Sessão Pública de Licitação,
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021, no dia 11 de agosto de 2021, às 09:00h, do
tipo MAIOR LANCE OU OFERTA: Prestação de serviços bancários, em caráter de
exclusividade, visando: a) pagamento da remuneração, proventos e benefícios de
servidores ativos da Administração Direta e Indireta; b) pagamento aos fornecedores da
Administração Direta e Indireta, na forma do Anexo I e Termo de Referência deste edital.
O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal, à Rua Marechal
Deodoro da Fonseca, Nº 26 - Centro, Conceição da Feira/BA, no site
www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br no período de 27/07 a
10/08/2021, das 08h00 às 12h00.

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Conceição da Feira - BA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar Sessão Pública de Licitação,
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021, no dia 13 de AGOSTO de 2021, às 09h00, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Contratação de Empresa para execução dos serviços
de reforma da Escola Municipal Hérlio Mascarenhas Cardoso no Município de Conceição da
Feira - Bahia, na forma do Anexo I e Termo de Referência deste edital. O Edital e seus
anexos poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal, à Rua Marechal Deodoro da
Fonseca, Nº 26 - Centro, Conceição da Feira/BA, no site
www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br no período de 27/07 a
12/08/2021, das 08h00 às 12h00.

Em, 26 de JULHO de 2021.
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação; Modalidade Tomada
de Preços nº 1/21-PA 67/21, tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa, sob o
regime de empreitada global por menor preço global, compreendendo material e mão de obra,
para execução de obra remanescente e serviços de engenharia na construção da Creche
Municipal Criança é Vida Tipo B padrão FNDE - Metodologia Painel Wall System, conforme
Termo de Compromisso nº PAC2 6936/2013. Abertura da Habilitação e Propostas: 13.8.21 às
9h - horário de Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva
Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA ou na integra no www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial (www.condeuba.ba.io.org.br).

WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO
Presidente da CPL


		2021-07-27T08:34:31-0300




